



DOĐRU BİLİNEN YANLIŞLAR

- Çocuđumu mutlaka dört yıllık eğitim veren bir fakülteye göndermeliyim çünkü dört yıllık her zaman iki yıllıktan daha iyidir. (Hayır, çocuđunuzun yetenekleri, ilgileri dođrultusunda bir bölüme gitmesine yardım etmelisiniz.)
- Bütün başarılı öğrenciler üniversite okur (Hayır, bu öğrencilerin ilgi, deđer, yetenek ve karakter özelliklerine göre deđişir. Kariyer planını iş ve meslek yaşamına atılarak da planlayabilir.)
- Çocuđum bir üniversiteye gidemezse bu herşeyin sonu demektir. (Dođru olan çocuđunuzun yetenekleri, ilgileri dođrultusunda bir meslek alanına ya da üniversitede ilgili bölüme yönelmesidir)

Kariyer süreci neredeyse doğumla başlar, ölüme kadar devam eder. Bireylerin mesleki gelişim ihtiyaçları içinde buldukları yaşa ve gelişim dönemine göre deđişir.

MESLEK SEÇİM SÜRECİ

Veli Bilgilendirme Broşürü

Mesleğimizi neye göre seçeriz?

Meslek seçerken etkili olan kavramlar genellikle yetenek, ilgi ve değer kavramlarıdır.

Yetenek doğuştan gelen ancak yaşantılarla ortaya çıkan gizli güçlerdir. Bir şeyde çok yetenekli olmak, hiçbir çalışma gerektirmeden o şeyde çok iyi olmak anlamına gelmez. Yeteneğin ortaya çıkabilmesi için yaşantılara ihtiyaç vardır.

İlgi bir şeye karşı duyduğumuz istektir. Futbol oynama konusunda çok yetenekli olan bir çocuk futbol oynamayı hiç sevmeyebilir. Bu, futbola ilgi duymaması anlamına gelir.

Değer ise bir şeyi bireyin gözünde kıymetli yapan şeylerdir. Örneğin bir mesleğin maddi getirisi, toplumdaki prestiji gibi konular değer kavramı ile ilişkilidir.

Bireyin bir mesleği seçebilmesi için hem o alanda yetenekli olması, hem o alanı sevmesi hem de o alanın bireyin gözünde değerli olması gerekmektedir. Bunlardan birisi eksik olduğunda bireyin mutsuz olma olasılığı söz konusudur.

Yetenek, ilgi ve değerler konusunda lisede neler yapılmalı?

Okulumuz öğrencilerinin bir kısmı melek alanında eğitim görmekte olduğu için ilgili alanı tanıma fırsatı elde etmişlerdir. Staj imkanı meslek alanını daha yakından tanıma fırsatı vermektedir. Bununla birlikte lise dönemi hem Anadolu hem de Meslek grubu öğrencileri için bir mesleğe yönelme süresi olarak görülebilir. Çocukların farklı meslek arayışları olabilir, bu durumda seçim sürecine müdahil olmadan destekleyici tutum sergilemeli, kendini tanıma sürecinde çocuğa rehberlik edilmelidir.



ANNE-BABALAR NELERE DİKKAT ETMELİ?

Birçok anne baba mesleğin sadece değerine, yani maddi getirisine, prestijine vb. bakarak çocuğunun o mesleğe sahip olmasını ister. Bu doğru değildir. Meslek hayatın büyük bir kısmını kaplayacağı için bireyin mutlulukla icra ettiği bir alanda çalışması çok önemlidir.

- Bu çağlarda çocuklarımızı olabildiğince farklı sanatsal, kültürel ve sportif etkinliklere yönlendirmeliyiz.
- Yetenekli olduğu alanları keşfetmesi için olabildiğince çok şeyi deneyimlemesine ortam hazırlamalıyız.

En önemlisi de bizim hayalini kurduğumuz meslekler çocuğumuzun yetenekli olmadığı ve/veya sevmediği alanlar olabilir. Bu noktada dayatmacı olmamalıyız. Çocuğumuzun kariyer gelişimleri ve meslek seçimleri ile ilgili konularda okulpsikolojik danışma ve rehberlik servisleri ve rehberlik ve araştırma merkezleri daima yardımınıza hazır.